§ 11.—Y mandamos, que estas disposiciones, que por nosotros han sido sancionadas, sean cumplimentadas y llevadas a efecto con la benignidad de Dios; mas a aquellos que con temerario atrevi-

Dei iudicio periculum, ac deinde positas in hac
lege poenas (1) imminent.

Dat. Kal Mart. CP. Dn. IUSTINIANO PP. A. II.
Cons: [528] (2).

43 [42.] Idem A EPIPHANIO archiepiscopo Constantinopolitano et patriarchae.—Omnem semper adhibentem pioventiam circa sanctissimas ecclesias, per quas et nostrum imperium sustinei, et communes res clementissimi Dei gratia muniri cedidimus, nec non tam nostras quam celorum omnium animas studentes salvare, et eam ob rem solliciti assidue, ne commoda sanctissimorum ecclesiarum, in quaunque civitate sint constitutae, aliqua ratione minuantur, neve quae in ipsis fiunt divina ministeria, ex Dei amantissimorum sacerdotum absentia impedianter, aut non convenienter carent, ac ne etiam sanctissimorum ecclesiarum consumantur res tam propter itinerium, quam etiam commendantur res sacrae et comitantur clericorum et famulorum impensis, unde saepe pecuniae sub foeno sumendas necessitas emergit, et ex ea re onus ad ipsas sanctissimas ecclesias venit, praeter neglectam ecclesiasticarum rerum administrationem convenientem per absentiae Dei amantissimorum sacerdotum tempus; his ad tuam beatitudinem divinis apicibus uti oportere existimavimus.

§ 1.—Per quos ipsi iubamus, fieri manifestum omnibus sacerdotibus, per singulas metropoles uniuscuiusque provinciae ipsi subiectis, non deceat aliquem ipsorum aut eorum, qui in aliis provinciarum civitatibus sub metropolitano ordinati sunt, episcoporum secundum propriam voluntatem, absque divina nostra speciali iussione, relinquere quidem gubernatam a se sanctissimam ecclesiam et in hanc felicem commenare civitatem, qualisunque emergat res, sed mittere oportere hue unum aut duos ex sibi subiecto pio clero, et facere manifesta nostria pietati ea, quibus opus habent, aut ipsis recta ad nos venientibus, aut per intermediam tuam beatitudinem, sicutque perfici iusta et compendia nostra ope. Si enim quipiam eorum, quae ad nos relata fuerint, tale nobis visum fuerit, ut indigeat ipsorum Dei amantissimorum sacerdotum praesentia, tunc adesse iubebimus ipsos. Absque vero tali divina iussione neminem venire concedimus.

§ 2.—Sciente horum transgressor, et recte accipie introductam a nobis pro sanctissimarum ecclesiarum honore observantiam praeteiente, se non parvam indignationem expetetur. Sed et ab ecclesia separabitur, siquidem metropolites sit, a tua beatitudine, si vero civitatis sit episcopus, quae metropolitae subiecta est, ab ipso metropolita. Pecuniam enim poenam definiere contra transgressores divinae nostriae dispositionis, non necessarium putavimus, ne ad sanctissimas ecclesias, quod inde evenerit damni, redundet, quarum res ab omni definitiōne liberas manere cupimus